Местная администрация
муниципального образования

Копорское сельское поселение
МО Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24 мая  2016г.

№ 22
О введении на территории
муниципального образования
Копорское сельское поселение

особого противопожарного режима

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Копорское сельское поселении, во  исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994  № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности,  Порядка установления особого противопожарного режима на территории МО, утвержденного постановлением № 15 от 26.04.2011г. местной администрации МО Копорское сельское поселение, а так же в связи с возросшей пожарной опасностью и участившимися случаями поджога травы на территории Ломоносовского района Ленинградской области

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Ввести на территории муниципального образования Копорское сельское поселение особый противопожарный режим.
           2. Запретить  на территории муниципального образования сжигание мусора, старой травы и листьев.

  3. Управляющей компаний, товариществам собственников жилья,  домовладельцам:

- обеспечить очистку подъездов для специальной спасательной техники к жилым домам, исключить наличие на подъездных путях постороннего автотранспорта, мусора и других материалов;

- активно проводить противопожарную пропаганду среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, о необходимости своевременного электрооборудования домов. Беседы проводить по общедоступным и имеющимся в наличии - памяткам, листовкам буклетам;

- в подъездах домов находящихся в непосредственном управлении, в местах доступных для обозрения вывесить номера контактных телефонов, по которым можно сообщить о происшедшей чрезвычайной ситуации или пожаре;

- произвести внеочередную проверку чердачных помещений, технических этажей и подвалов в которых по условиям эксплуатации не требуется постоянное нахождение людей, составить акты их состояний, обеспечить исполнение правил пожарной безопасности предусмотренных в отношении данных помещений;

- запретить сжигание мусора и другого горючего материала на территории населенных пунктов  поселения (предприятий, домовладений, лесополос, парка, площадок для мусора и т.д.), предприятиям и управляющим компаниям, обеспечивающим уборку мусора с площадок обеспечить своевременность уборки, исключающую накопление сверх установленных объемов;

- собственникам многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Копорское сельское поселение, своими силами и за счет собственных средств обеспечить пожарную безопасность, строго соблюдать правила пожарной безопасности и своевременно устранять нарушения, на своих земельных участках не допускать поджоги строительного материала, мусора.
4. Старостам сельских поселений, председателям садоводств  проверить наличие на индивидуальных участках и садоводческих объединениях, при наличии построек, запас воды емкостью не менее 200 литров, ведра и лопаты, организовать в период устойчивой сухой и ветреной погоды патрулирование территорий населенных пунктов жителями с первичными средствами пожаротушения.
           5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от организационно-правовой формы, находящихся на территории муниципального образования Копорское сельское поселение на закрепленных территориях произвести уборку  пожароопасного мусора.

           6. Рекомендовать начальнику подразделения Ломоносовского лесхоза «Копорское лесничество» организовать патрулирование в наиболее пожароопасные периоды с целью выявления лиц, занимающихся поджиганием травы на полях и в лесных массивах.

           7. Руководителям дошкольных и общеобразовательных учреждений организовать обучение детей и школьников по программе «Школа безопасности» с проведением дополнительных занятий по пожарной безопасности перед началом летних каникул.

           8. Специалисту администрации по пожарной безопасности организовать через официальный сайт муниципального поселения информирование жителей о происходящих пожарах, их последствиях, мерах предупредительного характера, о путях обеспечения пожарной безопасности.
          9. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

10. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на главу администраций.
Глава администрации

МО Копорское сельское поселение:

                   Д.П. Кучинский